
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  21.10.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 82 състав, 

в публично заседание на 21.10.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Вената Кабурова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Цветелина Заркова, като разгледа дело номер 

7576 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На поименното повикване в 10,00 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Е. Р. Р.-К., редовно призован, се явява лично.  

ОТВЕТНИКЪТ КМЕТА НА РАЙОН "ПОДУЕНЕ"-СТОЛИЧНА ОБЩИНА, редовно 

призован, се представлява от юрк. З., с пълномощно по делото. 

СГП, редовно призована, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като съобрази липсата на процесуални пречки за разглеждане на делото в 

днешното с.з.  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалбата и приложените към нея писмени доказателства.  

ДОКЛАДВА административната преписка. 

ДОКЛАДВА постъпил на 04.06.2024 г. писмен отговор на жалбата от процесуалния 

представител на ответника. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА (лично): Поддържам жалбата. Нямам доказателствени 

искания.  

ЮРК. З.: Оспорвам жалбата. Поддържам писмения отговор. Нямам доказателствени 

искания.  

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 



ПРИЕМА административната преписка.  

ПРИЕМА писмените доказателства приложени към жалбата.  

ПРИЕМА постъпилия писмен отговор.  

 

СЪДЪТ НАМИРА, че спорът е изяснен от фактическа страна, поради което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА (лично): Моля СО да приеме факта, че децата ми са родени 

2020 г. и че за тях от май месец 2023 г. няма генерално класиране.  Те кандидатстват 

на текущи класирания до септември месец тази година. На практика мотивите за 

отказ, който получавам за получаване на компенсация се състои в това, че децата ми 

не са кандидатствали за учебната година, за която кандидатствам за компенсация. Те 

са кандидатствали на всички класирания от май месец до 14 септември.  

ЮРК. З.: Моля да оставите жалбата без уважение. Считам, че писменият отказ на 

кмета на СО е законосъобразен. Не се оспорва фактът, че детето М. е родена през 2020 

г. Класирането е осъществено през учебната 2023/2024 година. Законът не предвижда 

възможност децата да бъдат приети през същата учебна година когато е извършено 

класирането. Класирането е винаги за следващата учебна година, т.е. за 2024/2025 г.  

Законът не предвижда възможност децата да бъдат приети във висяща учебна година. 

Предвижда се такава възможност, но само в определени специални случаи като 

преместване от една градина в друга, а не за първоначално записване.  

РЕПЛИКА НА ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА (лично): Не е вярно това, което казвате. В 

електронната система ИСОДЗ съм кандидатствала за текущата 2023/2024 г.  Това е 

единствената система,в която може да се кандидатства.  

ДУПЛИКА НА ЮРК. З.: Тази система не е нормативно установена. Тази система 

облекчава приема на децата. Тази система не допълва и не изменя закона.  

   

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК! 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,07 ч. 

       

СЪДИЯ: 

                                              СЕКРЕТАР: 
  
 
 


